188
DOM/ES - Edição Nº2.589

sexta-feira, 30 de Agosto de 2024

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
Guandu - Cim Guandu

Termos

TERMO DE INEXIGIBILIDADE 001/2024

A Secretária Executiva do CIM Guandu, com fulcro
no art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei nº
14.133/2021, bem como no parecer jurídico, conclui
pela INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para
contratação da Empresa 50.255.641 GIULIANO
NEGRELI MARTINS especializada na prestação de
serviços para ministrar o Curso de “Licenciamento
Ambiental e Área de Preservação Permanente (APP)
- Legislações, Aplicabilidade e Estudos de Caso”. O
curso visa elucidar aspectos de grande importância
para a regularização de atividades de impacto local
em Áreas de Preservação Permanente, assim como a
regulamentação das faixas de APP urbana, no valor
global de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
ID CidadES/Contratação Nº
2024.501C2600008.10.0001.

Afonso Cláudio - ES, 29 de agosto de 2024.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executivo

RATIFICO o ato de Inexigibilidade de Licitação com
base no art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei
nº 14.133/2021, para contratação da Empresa
50.255.641 GIULIANO NEGRELI MARTINS
especializada na prestação de serviços para ministrar
o Curso de “Licenciamento Ambiental e Área de
Preservação Permanente (APP) - Legislações,
Aplicabilidade e Estudos de Caso”. O curso visa
elucidar aspectos de grande importância para a
regularização de atividades de impacto local em
Áreas de Preservação Permanente, assim como
a regulamentação das faixas de APP urbana, no
valor global de R$ 4.000,00 (quatro mil reais),
constante neste processo para que produza seus
efeitos legais, nos termos do parágrafo único, do
art. 72, da lei nº 14.133/2021.
ID CidadES/Contratação Nº
2024.501C2600008.10.0001.

Afonso Cláudio - ES, 29 de agosto de 2024.

Christiano Spadetto
Presidente

Protocolo 1391400

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº 21/2024

Proc. Nº 16317/2024.
ID CIDADES: 2024.001E0700001.02.0015

O Município de Afonso Cláudio/ES, através da
Pregoeira e equipe de apoio, torna público, que
realizará Licitação, na modalidade “Pregão Eletrônico”,
tipo “Menor Preço por Lote/Item” de acordo com a
Lei Federal Nº 14.133/2021, Lei Complementar Nº
123/2006, Decreto Municipal nº 585/2023 e Decreto
Municipal n° 584/2023, objetivando o Registro de
Preços de equipamentos de eletrodomésticos,
conforme condições e especificações constantes do
Edital e Anexos, que estão disponíveis nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, WCompras
ID N°  332000 e www.afonsoclaudio.es.gov.br, link
Licitação.
- Acolhimento das Propostas no sistema
eletrônico a partir de: às 08:00 horas do dia
30/08/2024.
- Limite de Acolhimento das Propostas: às 08:00
horas do dia
12/09/2024.
- Abertura das Propostas e Início da Sessão: às
08:01h do dia 12/09/2024.
Mais informações através do tel. (27) 3735.7778 ou
e-mail: licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br

Afonso Cláudio/ES, 29 de agosto de 2024.

Adrielli Moreira Barcellos
Pregoeira

Protocolo 1391239

menor de dezesseis anos.
Ressalva:
(   ) emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.
(Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima)

Por ser verdade assina a presente.
Local e data.

________________________
Assinatura Identificável
(nome do representante legal da empresa devidamente constituído no contrato social)

Protocolo 1391558